Alle Daten bei 25°C Umgebungstemperatur, falls nicht anders angegeben. / All data at nominal input and 25° C ambient temperature, if not marked otherwise.  Alle Daten dienen nur
Informationszwecken und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften aufzufassen. / All data for information purposes only, no assured characteristics.  Technische Änderungen ohne vorherige
Ankündigung sowie Irrtümer vorbehalten. / Technical modifications without notice and errors reserved.  Belastung mit Extremwerten über einen längeren Zeitraum kann die Zuverlässigkeit
beeinflussen. / Strain with extreme values for a longer period may affect the reliability.  Alle Trademarks und Logos sind Eigentum der jeweiligen Unternehmen. / All trademarks and logos are
property of the concerning companies. © b-plus GmbH ▪ Jul-14 ▪ V2.1
b-plus GmbH ▪ Ulrichsberger Straße 17 ▪ D-94469 Deggendorf ▪ Tel. +49 991 270302-0 ▪ Fax -99 ▪ services@b-plus.com ▪ www.b-plus.com
SwitchModules
Modular Switch modules with

Dimensions (mm)
 Modular setup
Order information
Name Order number Description
SwitchModulMaster B12400-SMM-001-E321 Switch module Master for the connection to CAN (J1939)  with LIN  for
the SwitchModulExpansion, IP53, 300 000 Cycles,-40..+85°C,12 VDC
SwitchModulMaster B12400-SMM-001-E323 Switch module Master for the connection to  CAN (J1939) with LIN  for
the SwitchModulExpansion, IP53, 300 000 Cycles,
-40..+85°C,24 VDC
SwitchModulExpansion B12401-SME-001-E322 ExpansionSwitch module with LIN , IP53, 300 000 Cycles,
-40..+85°C, 12 V DC   - SwitchModulMaster required
SwitchModulExpansion B12401-SME-001-E324 ExpansionSwitch module with LIN , IP53, 300 000 Cycles,
-40..+85°C 24V DC  - SwitchModulMaster required
SwitchModulRocker B12402-SMR-001-E32B Set consisting of 3 Rocker for the SwitchModulMaster and
SwitchModulExpansion - one set per SwitchModul -
SwitchModulRocker B12402-SMR-002-E32B Set consisting of 3 Rocker for the SwitchModulMaster and
SwitchModulExpansion - one set per SwitchModul -
- customized engraving -
SwitchModulDummy
Rocker
B12402-SMD-001-7354 Blind cap (1 Rocker) for the SwitchModulMaster and
SwitchModulExpansion
SwitchModulSubactuator B12403-SMS-003-4043 Subactuator for the SwitchModulMaster and SwitchModulExpansion
snap  / snap / snap – one per rocker
SwitchModulSubactuator B12403-SMS-004-4043 Subactuator for the SwitchModulMaster and SwitchModulExpansion
push / snap / push – one per rocker
SwitchModulSubactuator B12403-SMS-006-4043 Subactuator for the SwitchModulMaster and SwitchModulExpansion
snap / - / snap – one per rocker
SwitchModulSupply B12404-SMS-100-2000 Cable set power  supply and CAN-Bus for the SwitchModulMaster,
Length: 2 m
SwitchModulConnection B12405-SMC-100-0025 Cable set Connection between SwitchModules, Length 0,25 m
SwitchModulConnection B12405-SMC-100-2000 Cable set Connection between SwitchModules, Length 2,0 m